
e J

\./

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQIJf;'N

t 6 66
RESOLUCION N° 100.
EXPEDIENTE N° l~oO-~2.\34 100.--

NEUQUÉN, 1 9 Die. 2000 100.-

VISTO:
La Resolución N° 1098/00 que auspicia el proyecto "TALLER DE

RITMOS Y PERCUSiÓN", para niños y adolescentes presentado por la Comisión
de Trabajo "Menores en Riesgo" del Consejo Municipal de la Niñez y Adolescencia
de la Ciudad de Neuquén; y

CONSIDERANDO:
Que el "Taller de Ritmos y percusión " ha sido altamente

positivo para los objetivos planteados;

Que en los meses de verano, por el receso escolar los niños
quedan más expuestos a deambular por las calles;

Que el proyecto apunta a generar un espacio de contención
social;

Que la Comisión de Trabajo "Menores en Riesgo" del Consejo
Municipal de la niñez y adolescencia solicita la continuidad de esta actividad;

Que es necesario emitir la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACiÓN DEL NEUQUEN

RESUELVE:

10) PRORROGAR el proyecto "TALLER DE RITMOS Y PERCUSiÓN", para
niños y adolescentes de siete a dieciséis años, presentado por la Mesa de
Trabajo Menores en Riesgo del Consejo Municipal de la Niñez y Adolescencia
de la Ciudad de Neuquén, hasta el día 28 de febrero de 2.001.

2°) DETERMINAR que por la Dirección de Educación Estético - Expresiva se
realizarán las comunicaciones de práctica.


	page1
	titles
	t 6 66 
	-- 

	images
	image1
	image2
	image3
	image4



